
　校　　長　　藤本　和隆　 養父中学校へ 　校　　長　中村　雅志 関宮学園から

　主幹教諭　　松井　 功 関宮学園教頭へ 　教　　諭　渡辺　孝太郎 岡山県美咲町立柵原中学校から

　教　　諭　　秋山　多喜男 八鹿青渓中学校へ

転出 転入

 

着任のご挨拶 

 生徒、保護者の皆様こんにちは！大屋中学校校長の中村雅志です。本年度４月

より義務教育学校関宮学園より赴任してまいりました。私は美方郡村岡区川会に

住んでおります。但馬大仏がある長楽寺の登り口に自宅が在ります。出身は芦屋

市で、結婚を機に但馬に移り住み、３０年が経過しました。中学・高校時代は野

球をしていました。大学時代はラグビーをしていました。スポーツが大好きです。

どうかよろしくお願いします。 

生徒は、心身ともに大きく成長する大切な時期です。教職員が一丸となり、生

徒一人ひとりの勉強、部活など様々な体験を支援し、健やかに成長することを目

指して、頑張ってまいります。 

 ＜教職員の転出入＞  

 本年度は３名の方が転出され、２名の転入がありました。 

 

 

 

 

 

 

「凡事徹底をする」について 

 

 始業式、入学式で共通して生徒に話したこと

は、「凡事徹底をする」ということです。「凡

事」とは、難しくない、たやすくできることで

す。それは、大屋中学校では、教職員・生徒共

通実践目標である「時を守り 場を清め 礼を

ただす」ことであると考えます。この共通実践

目標を、普通にするのではなく、極めていって

欲しいと願っています。それが、「凡事徹底をする」ことです。入学式では、プ

ロ野球のイチロー選手が言った、「小さいことを重ねることが、とんでもない所

にいく、ただひとつの道だ」という言葉を例に挙げ、教職員・生徒みんなで、現

状に満足することなく、さらによい学校へとしていこうと伝えました。 

 
令和３年４月１２日 

養父市立大屋中学校  

学校だより 第１号  

T E L  0 7 9 - 6 6 9 - 0 1 1 1 

我ら大屋モンド 日本一光り輝く学校 

伸びよ 豊かに たくましく 



職　名 氏　　　名 所　　　属 担当教科 部　活　動

校　長 中村　雅志

教　頭 山下　雅史 理科

主幹教諭 長野　恵子 １年代表 国語 卓球部

教　諭 荻野由佳里 １年担任 英語 ソフトテニス部

教　諭 渡辺孝太郎 １年 数学 卓球部

教　諭 稲葉　紘史 ２年代表 保健体育・技術 バレーボール部

教　諭 上田　峻矢 ２年担任 数学 野球部

教　諭 服部すみ子 服部学級担任　２年 英語 ソフトテニス部

主幹教諭 西尾　道夫 ３年代表 理科 バレーボール部

教　諭 坂本裕実子 ３年担任 音楽・家庭 吹奏楽部

教　諭 福岡　麻衣 福岡学級担任　３年 社会 吹奏楽部

教　諭 三方　和也 ３年 美術

指導補助 加藤　智代

養護教諭 村上　妙子

副主幹 大林　国浩 野球

校務員 栃下　充子

ＡＬＴ ｱﾝﾄﾞﾘｱ・ﾏﾘｯｻ・ｴｳﾞｧﾝｽ 英語

ＳＣ 星　ほなみ

ＳＳＷ 井上ひろみ

ＳＳＳ 北尾　敏樹

4/14 (水)

4/17 (土)

4/18 (日)

4/19 (月)

4/20 (火)

4/21 (水)

4/23 (金)

4/24 (土)

4/28 (水)

4/29 (木)

4/30 (金)

5/6 (木)

5/8 (土)

5/10 (月)

5/27 (木)

5/30 (日)

全国学力状況調査

資源回収

4・５月の行事予定　（4月1２日現在）

※　諸事情により変更する場合があります。ご了承ください。

但馬ソフトテニス大会（個人）　春季野球大会

金曜校時（6校時授業）　そうあんくんの日

春季野球大会　春季バレーボール大会　春季卓球大会

水曜校時　12：10下校　給食なし

5校時授業

授業参観日（学級懇談会）　進路学習会

但馬ソフトテニス大会（団体）　春季野球大会

春季野球大会

ＰＴＡ本部役員会

家庭訪問（西谷・口大屋）

家庭訪問（南谷・大屋）

ＰＴＡ代議員会

そうあんくんの日

振替休業日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教職員の紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ＳＣはｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ、ＳＳＷはｽｸｰﾙｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ、ＳＳＳはｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌの略で

す。 


